scoprirono avanzi di un portico, la pianta del quale si conserva presso la Commis-

sione Archeologica.

Il palazzotto de Regis, o le Roy, dal quale ha principio la via de' Baullari, fon-

dato sugli avanzi quasi intatti di una ricca casa romana, è stato diligentemente illu-

strato dal prof. Tommasetti nel Bull. com. tom. XXVIII, a. 1900, p. 321-338. Alle

notizie da lui raccolte posso aggiungere altre risguardanti le vicende successive del-

l'edificio. Avendo Rodolfo le Roy, nipote del costruttore, rinunciato nel 1548 all'ufiìcio

del Cubiculariato a favore di suo figliuolo Francesco minore di età, e trovandosi per

ciò nell'obligo di fornire cauzione alla Dataria apostolica, la ottenne sotto forma di

cedola dalla casa Eredi di Girolamo Ubaldini e C\ banchieri in Corte di Roma, dando

loro in garanzia il predetto palazzo. Gli atti relativi a questo negozio, qui appresso rife-

riti, contengono notizie topografiche di qualche valore.

« Die . 25 . octobris . 1548 .

Coram Rpd. Johann e baptista cicada dei et apliee sedis gratia episcopo delbin-

ganeìi et curie causarum camere apliee generali Auditore Romaneque Curie Judice

ordinario In meique presentia personaliter constitutus dnus Franciscus regis filius

legitimus et naturalis dai Rodulphi regis laici redonen d. sciens dictum suum
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patrem dedisse mandatura procuratore dfio Johanni polari in ro: cu: causarum

procuratori eipres^e ad resignandum offitium suum cubiculariatus et quod idem diìus

Rodulphus pater suus in eius personam obtinet in favorem et personam ipsius francisci

filij et quod propterea opus est ut detur cautio bancharia R. p. d. Dathario S."'' d. n.

pape de vita dicti dni Rodulphi patris sui per quadraginta dies a die resignationis

faciende et quod Heredes quondam hieronymi de Ubaldinis et socij mercatores

fiorentini ro: cu: sequefl. ad instantiam di^ti dfli Johannis polart procuratoris et ipsius

francisci per suam cedulam banchariam huiusmodi cedulam fecerunt que est tenoris

subsequentis , linde ex quo intendit releyare dictos mercatores a dieta eorum cedula

et promissione et etiam alios qui dieta occasione se obligaverint attento quod huiusmodi

resignatio facienda redundat in sui honorem et utilitatem et sit minor in . 18 . sue

etatis anno constitutus, dubiteturque propter huiusmodi sue etatis defectum de per se

promissionem relevationis predicte facere non posse nisi servata forma statutorum urbis

in qua degit Jccirco in defectum attinentium quos Juravit non habere in urbe nec